Ministério Público do Estado do CearáFortaleza - Quarta-feira, 16 de julho de 2025Nº 2049

ATOS DA PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA

EXTRATO 1° ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 046/2024/PGJ, CELEBRADA ENTRE O
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ, POR
MEIO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, E A
EMPRESA OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO
DE OBRA LTDA.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ, por
meio da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, com sede
na Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130, Cambeba,
Fortaleza/CE, CEP 60822-325, inscrita no CNPJ nº
06.928.790/0001-56, neste ato representado pelo Procurador-
Geral de Justiça, Haley de Carvalho Filho, brasileiro, casado,
residente e domiciliado nesta capital, e a empresa OFFICE
SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA,
CNPJ nº 16.887.298/0001-33, situada à Rua João Batista 44-B,
Sala B, Centro, CEP: 67.030-585, Ananindeua – PA,
representada neste ato por sua sócia-administradora, Sra.
Giselle Barros Damasceno, brasileira, solteira, empresária,
qualificada nos autos da contratação, resolvem firmar o
presente aditamento à ata em epígrafe, conforme os autos do
PGA nº 09.2025.00009576-0, de acordo com as seguintes
cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO
1.1 A presente renovação está amparada no art. 84 da Lei nº
14.133/2021, bem como na cláusula terceira da ata em epígrafe.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
2.1 O presente aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência da ata de registro de preços por mais 1 (um) ano, a
contar de 01/10/2025.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA
3.1 A renovação da ata se justifica pela continuidade da
necessidade de serviços essenciais ao controle e à
administração de materiais do almoxarifado, com dedicação
exclusiva de mão de obra e supervisão. A prestação tem sido
satisfatória, sendo a renovação vantajosa para manter a
eficiência das atividades administrativas.
CLÁUSULA QUARTA – CONDIÇÕES GERAIS
4.1 Permanecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e
condições da ARP ora aditada, e, por estarem assim justos e
contratados, assinam o presente instrumento.
Fortaleza, 01 de julho de 2025.

HALEY DE CARVALHO FILHO

Extrato
Fortaleza, 1 de julho de 2025

Inicio do ato: 185441

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ
(ÓRGÃO GESTOR DO REGISTRO DE PREÇOS)

OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA
LTDA
(DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS)

Final do ato: 185441

INSTRUMENTO: Termo de Cooperação Técnica N° 08/2025.
PROCESSO: 09.2025.00004836-7. PARTÍCIPES: Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará, CNPJ n° 09.444.530/0001-01;
Minis tér io  Públ ico do Estado do Ceará,  CNPJ nº
06.928.790/0001-56. OBJETO (Cláusula Segunda) O presente
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA tem por objetivo o
engajamento interinstitucional para o fortalecimento de práticas
autocompositivas concernentes à mediação comunitária.
PRAZO DE VIGÊNCIA  (Cláusula Sexta) O prazo de vigência
deste Convênio, será de 24 (vinte e quatro) meses, podendo ser
prorrogado, por assentimento das partes, mediante Termo
Adi t ivo .  DATA DA ASSINATURA:  14/07/2025.
SIGNATÁRIOS:  Herácl i to  Vie i ra  de  Sousa  Neto ,
Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará; Francisco Lucidio de Queiroz Júnior, Desembargador
Supervisor do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de
Solução de Conflitos; Haley de Carvalho Filho, Procurador-
Gera l  de  Ju s t i ç a  do  Es t ado  do  Cea rá .  FONTE:
SEPLAN/MPCE.

Extrato Nº 0055/2025/SEPLAN
Fortaleza, 16 de julho de 2025

Inicio do ato: 185444

Final do ato: 185444

ATOS DA SECRETARIA GERAL

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ,  ou seu substituto legal na forma da Lei
Complementar n° 72/2008 (Lei Orgânica e Estatuto do
Ministério Público do Ceará), bem como a autoridade com
poderes delegados, abaixo subscrito, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta no Processo n°
31.00065130/2025-46 e PGA n° 09.2025.00019968-6.
RESOLVE NOMEAR a partir de 1° de agosto de 2025, O
PROMOTOR DE JUSTIÇA EDUARDO TSUNODA, titular da
48ª Promotoria de Justiça de Fortaleza,  para, com prejuízo de

Ato Nº 63/2025/SEGE
Fortaleza, 15 de julho de 2025

Inicio do ato: 185355

Procurador-Geral de Justiça:
Haley de Carvalho Filho

Corregedora-Geral:
Maria Neves Feitosa Campos
Secretário-Geral:
Ricardo Rabelo de Moraes

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Ouvidora-Geral:
Loraine Jacob Molina